INDICAÇÃO Nº 0334/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas perante a CPFL
objetivando viabilizar a troca de poste de madeira por um de concreto, defronte ao nº. 81 da
Rua Jader Cafarelli, no Jardim Virgínia.

Lida na Sessão de 02/09/2014                              Despacho em 02/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências  sejam  tomadas  perante  a  CPFL  objetivando  viabilizar  a  troca  de  poste  de

madeira por um de concreto, defronte ao nº. 81 da Rua Jader Cafarelli, no Jardim Virgínia.

JUSTIFICATIVA:

Aquele  poste  está  em  péssimas  condições,  com  sua  base  podre,  perigando  não

resistir à pressão exercida pela fiação, ou se partir em eventual colisão. Parece-nos que já

ultrapassou em muito sua vida útil.

Assim,  solicitamos  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  as  providências

necessárias  no  sentido  de  atender  a  presente  proposta,  visando  dar  mais  segurança  aos

moradores e usuários daquela via.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de setembro de 2014.

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor